ПРОТОКОЛ № 1

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МКОУ СОШ с.п.Красноармейское                                            07.09.2023г.

Присутствовали:

Председатель: Сарахова Ф.М. – заместитель директора по ВР

Секретарь: Бориева Е.С. – классный руководитель 8 класса

Члены совета: Барагунова И.В. - советник директора по воспитанию
                               Дибиргазиева А.Х. - инспектор ОПДН Отдела МВД России по Терскому району
                               Бесланеева Ж.Ш. - инспектор по охране прав детства, педагог-психолог

                               Губжокова А.Ю. - председатель Управляющего  Совета

                               Наурзокова К.Т. - председатель Совета учащихся.

Приглашены: Кангашуева М.Ш. - директор школы

                      классные руководители 1-11 классов

Повестка дня:

1. Анализ работы Совета профилактики за 2022-2023 учебный год

2. Формирование банка данных на «трудных» подростков, подростков «группы

риска», подростков из неблагополучных семей.

3.Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.

По первому  вопросу слушали Сарахову Ф.М. заместителя директора по ВР,

которая сделала анализ  о работе Совета по профилактике правонарушений и

безнадзорности среди несовершеннолетних за 2022-2023 учебный год. Подведены

итоги работы,  поставлены задачи на 2023-2024 учебный год.

Решили: работу Совета профилактики правонарушений за 2022-2023 учебный год

считать удовлетворительной.

По второму  вопросу слушали Бесланееву Ж.Ш.- уполномоченный по правам ребенка и

педагога-психолога. Она сказала, что в школе в 2023-2024 учебном году нет детей,

состоящих на учете в ОПДН, КДН и ЗП,  ВШК. На учете в ОПДН состоит 1 семья, у

которых ребенок обучается на дому (мама С.М.С. – ученик Ф.Д.Е., 9 класс), это семья

ставится на ВШК. Также в «группе риска» - 2 семьи (отец М.А.А. – М.А.А., ученик 9

класса; отец К.Р.У. – К.М.Р, ученица 6б класса и К.Т.Р, ученик 7б класса). На данный

момент  в школе 1 опекаемый (опекун – бабушка Г.И.В – опекун Г.А.А., ученик 6а

класса). Следовательно, эти дети под наблюдением в «группе риска».

Решили: составить список банка данных, состоящих на различных видах учета и

социальные паспорта классов и школы.

По третьему вопросу, слушали Сарахову Ф.М.- заместителя директора по ВР,

которая предложила план работы Совета профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год на утверждение.

Решили: утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год

                                         Председатель:                                       /Сарахова Ф.М./

                                         Секретарь:                                            /Бориева Е.С/

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

МКОУ СОШ с.п.Красноармейское                                            09.10.2023г.

Присутствовали:

Председатель: Сарахова Ф.М. – заместитель директора по ВР

Секретарь: Бориева Е.С. – классный руководитель 8 класса

Члены совета: Барагунова И.В. - советник директора по воспитанию
                               Дибиргазиева А.Х. - инспектор ОПДН Отдела МВД России по Терскому району
                               Бесланеева Ж.Ш. - инспектор по охране прав детства, педагог-психолог

                               Губжокова А.Ю. - председатель Управляющего  Совета

                               Наурзокова К.Т. - председатель Совета учащихся.

Приглашены: классные руководители 6-11классов

Повестка дня:

1. Отчет классных руководителей об индивидуальной работе с детьми «группы

риска».

2. О проведении социально-психологического тестирования (СПТ) с обучающимися.

3. О постановке на учет.

По первому  вопросу, классные руководители:

- что для каждого из обучающихся «группы риска» и их семей составлен

индивидуальный  план работы на 2023- 2024 уч.г. по профилактике и

предотвращению правонарушений несовершеннолетними и формирования

личностных качеств и поведенческих навыков;

- все  дети «группы риска» охвачены внеурочной деятельностью и ДОП. Также

вовлечены в классные и общешкольные мероприятия;

- на каждого подростка составлена «социально - психологическая карта

наблюдений».

Решили: продолжить работу с детьми «группы риска» в соответствии с планом.

По второму  вопросу слушали Бесланееву Ж.Ш.- уполномоченный по правам

ребенка и педагога-психолога, которая ознакомила с порядком проведения СПТ.

Решили: составить список детей подлежащих тестированию от 13 лет.

По третьему вопросу, Бориева Е.С.- классного руководителя 8 класса, отчиталась

о работе ученика (А.А.И.), который ведет себя некорректно, необдуманно, опаздывает

на уроки.

Решили: включить ученика 8 класса (А.А.И.), в «группу риска» и работать с ним

по индивидуальному плану.

                                         Председатель:                                       /Сарахова Ф.М./

                                         Секретарь:                                            /Бориева Е.С/